UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
GABINETE DO REITOR

O Reitor da Universidade de Brasília, Presidente do Conselho de
Ensino, Pesquisa e Extensão, no uso de suas atribuiçs, ouvido o referido órgão Cole
giado, em sua 96Ê reunio, realizada em 09.09.88, e tendo em vista o constante do 01.
EDF 032/88,

.

RESOLVE:

Compor as Comisses Examinadoras dos Concursos Ptblicos, previs
to no Edital n2 021/88, relativo ao Departamento de Educação Fsica e respectivas
reas, ficando assim constituídas, pelõs Professores:

Área: Conhecimento Filos6fico da Educação Física e do Esporte -
Membros Efetivos: MARIO RIBEIRO CANTARINO (EDF - Presidente), VERA LÚCIA DE MENEZES

COSTA (EDF), e ERON BERESFORD (EDF). Suplentes: ALCIR BRAGA SANCHES (EDF), ANTONIO CAR
LOS ALVARENGA BALTHAZAR (EDF) e SOLANGE DE CÁSSIA ELIAS PASSOS (EDF).

Área: Conhecimento do Ser Humano relacionado à Educação Física
e ao Esporte - Membros Efetivos: VILMAR BALDISSERA (EDF-Presidente), IRAN JUNQUEIRA
DE CASTRO (EDF) e OSMAR RIEHL (EDF). Suplentes: JAKE CARVALHO DO CARMO (EDF)LCIR BRA
GA SANCHES (EDF) e SOLANGE DE CÁSSIA [LIAS PASSOS (EDF).

Área: Conhecimento da Sociedade relacionado à Educação Física e
ao Esporte - Membros Efetivos: ERON BERESFORD (EDF - Presidente),V[RA LÚCIA DE MENE

ZES COSTA (EDF) e IRAN JUNQUEIRA DE CASTRO (EDF). Suplentes: ANTONIO CARLOS ALVARENGA
BALTHAZAR (EDF), SILCIO BARBOSA DE OLIVEIRA (EDF) e MARIA HELENA SIQUEIRA (EDF).

Área: Conhecimento Tcnico da Educaço Física e do Esporte- Mem
bros Efetivos: RENATO GARCIA NOBREGA (EDF - Presidente), MARIO RIBEIRO CANTARINO(EDF)

e JOSÉ FLORNCIO RODRIGUES JUNIOR (MTC). Suplentes: MANOEL JOSÉ COMES TUBINO (CND)
VALDIR JOSÉ BARBANTI (USP) e ARIV1ANDO JOSÉ CHINA BEZERRA (MDC).

Brasilia, 23 de setembro de 1988.

-' 	 ' ---

GRE-VRT--SOC-FSD-EDF-MDC-FED-MTC-SCA.

Rir